
Contacto

Teléfono 915565015
Correo Electrónico Contratacion@sepes.es

Dirección Postal

P Castellana 91
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 131149 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración SEPES Entidad Pública Empresarial de Suelo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sepes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BbVGZw6NyuM%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de los equipos multifunción

Servicios de mantenimiento de los equipos multifunción.Descripción 
Valor estimado del contrato 29.535 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.737,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.535 EUR.

Clasificación CPV
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 4 años a contar desde el día siguiente a la formalizacion del contrato, siempre que hubieran finalizado
los contratos anteriores. En caso de formalizarse antes de la finalizacion de los contratos anteriores el plazo se iniciara
al dia siguiente de la terminacion de los mismos. Los plazos parciales son los establecidos en la Cláusula 10ª de este
Pliego y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación de SEPES Entidad Pública Empresarial de Suelo, ha acordado con fecha 13 de septiembre de
2024 la adjudicación del contrato de los Servicios de Mantenimiento de los equipos multifunción, a favor de la empresa
KONICA MINOLTA BUSINESS SOLUTIONS SPAIN, S.A., por un importe máximo de 29.535,00 € IVA excluido (IVA:
6.202,35 €), y por los precios unitarios recogidos en la oferta de la empresa.

http://www.sepes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BbVGZw6NyuM%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Konica Minolta Business Solutions Spain S.A
NIF A81069197
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Ribera del Loira, 28
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 913277300
Correo Electrónico licitaciones@konicaminolta.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.535 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.737,35 EUR.

Motivación

Motivación Las razones por las que ha sido seleccionada esa oferta son por haber sido la más ventajosa de acuerdo con
los motivos recogidos en el Acta de la Mesa de Contratación que se acompañan en el Documento de Acta de Resolución.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación, se formalizará el
contrato en el día y la hora que determine SEPES.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mU//u%2BqOd9J1QnJr3kTrH5A25qEeEmkSXAs3N%2B047Ppy2DX8K5f7od5TRtSuRQvNeUnrXmQhVfKvtEwEoWfB0m8SJYogDRIGPFY2MBCHswP3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 13:00
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar obligatoriamente sus ofertas de forma electrónica a través
de la Plataforma de Contratación del Sector Público (contrataciondelestado.es)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kQkVJttf8Jqqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000014166248 |  2024-000974878 | Mon, 16 Sep 2024 10:44:46:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6525957718342737722941005823015628697 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kQkVJttf8Jqqb7rCcv76BA%3D%3D

